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Lénda: Relacion né lidhje me misionin ¢ auditimit & fondeve t& perfituara
dhe t& shpenzuara gjats vitit kalendarik 2018 & Partisg Balli
Komb#tar Demokrat

Pér: Komisionin Qéndror té Zgjedhjeve

Rruga "Ibrahim Rrugova”, Nr. 4, Tiran¥, Shqip&ri

Ju lutem bashkangjitur do t& gjeni praktikén psr misiovin e auditimit & fondeve t&
pérfituara dhe t& shpenzuara giaté vitit kalendarik 2018 pér Paiting Balli Kombétar
Demokrat,
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: Enkeleida Alite
Audilues Ligjor
Rr.Abdi Toptani, Torre Drin, Tirane
Nr.Licences 309, date 28.03.2014

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR PER FONDET
E PERFITUARA DHE TE SHPENZUARA GJATE
VITIT KALENDARIK 2018 TH PARTISE BALLI

KOMBETAR DEMOKRAT

Drejtuar: Komisionit Qéndror t§ Zgjedhjeve Tirani
Partist Balli Kombétar Demokrat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Partiss “Balli Kombetar Demokrat” t€ cilat pérfshijné
pasqyrén € pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén e t¢ ardhwave

- gjithpérfshirése si dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin g8 mbyllet né kete dat, si edhe

shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshirg njé pérmbledhje 1 politikave kontab#l ms (&
réndésishme. :

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin ng ményré t8 drejté, né t¢ gjitha aspektet
materiale pozicionin financiar t& Partis® “Balli Kombgar Demokrat” mé 31 dhjetor 2018,
performancén financiare dhe flukset e parass pér vitin e mbyllur ng até date, n& prputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK 10).

Baza pér Opinionin

Ne ¢ kryem auditimin on$ ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18 Auditimit (SNA-&).
Pérgjegjésit€ tona sipas kétyre standardeve jang pirshkruar nd ményré mé t8 detajuar n
seksionin e raportit ku jepen Pérgiegiesité e Auditucsit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi 8
pavarur nga Partia n€ pérputhje me kérkesat etike q¥ jang t& zbatueshme ptr auditimin e
pasqyrave financiate dhe kemi pérmbushur pérogjegjssité e era etike n# pérputhje me kéto
kérkesa. Nc besojmé se evidenca o auditimit ¢& kemi siguruar 8shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéng nj# baz# pér opinionin toné,

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejtimi i Partisé &shté pérgjegjés pr pérgatitjen dhe paragitien e drejtg & kétyre pasqyrave
financiare n& pérputhje me Standardet Kombétare # Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e
brendsh&m i cili, né mastn q& ptreaktohet nga Drejtimi i Partisg, &shté i nevojshm pér t& bérg
t¢ mundur pergatitjen ¢ pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasoj# e mashtrimeve
apo gabimeve,

NE pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgiegjés pér t€ vlerésuar aftésing e
Partisg pér (&8 vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, n¥se &shtd e zbatueshme, pr
¢€shtjet q& kané t& béjné me vijimé#sing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésiss
pérvee se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé Partine ose t& ndérpres akfivitetin, ose nése
nuk ka alternativé {jetér reale pérves sa mé sipér.



Enkelejda Alite

Auditues Ligjor

Er.Ahdi Toptani, Torre Drin, Tirane
Nr.Licences 309, date 28,03.,2014

Pérgjegjésia e Audituesit

Chjektivat tona jang q& & arrijmé nj¢ siguri t& ardsyeshme lidhur me faktin ndse pasqyrat
financiare né 1¥rési nuk kané anomali materiale, pér shkak (& mashtrimit apo gabimit, dhe (&
Yéshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong, Siguria e arésyeshme &shté njé siguri
c nivelit t& larté, por nuk &htd nj& garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t&
identifikoj€ gjithmon® nj& anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitd mund & vijné si
rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indivivalisht ose t& marra
8¢ bashku, pritet g& né ményré t¢ arésyeshme ¢ influencojnd vendimet ekonomike té
pérdoruesve t8 marra bazuar ng kito pasqyra financiare.

Pérgjegjtisia jond &shié t¢ shprehim njg opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi
auditimin tong, Ne kryem anditimin n# p&rputhje me Standardet Nd&rkombitare t8 Auditimit.
Kéto standarde kérkoin$ ¢& ne 1€ respektojmé kérkesat etike dhe & planifikojmé¢ dhe td
kryejmé auditimin me qéllim q@ t& perfitojm siguri t arsyeshme q# pasqyrat financiare nuk
kan& pasaki€si materiale Auditimi péifshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencd
auditimi pér shumat dhe informacionet ¢ paragitura n& pasqyrat financiare. Procedurat e
pérzgjcdhura varen nga gjykimi { audituesit, prfshiré dhe vlergsimin e rrezikut pér pasaktssi
materiale né pasqyrat financiare, si rezuitat i mashtrimit apo gabimeve. N& bérjen e kétyre
vlerésimeve mbi rrezikun, audituesi konsideron kontrollin e brendshém progecdura auditimi t8
pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér g&llimin e shprehjes 58 nj# opinioni mbi efektivitetin
e kontrollit & brendsh¥m & Partisé. Nj& auditim pérfshin gjithashtu vlertsimin dhe
pérshtatshméring e parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmgrine e viergsimeve kryesore
t& béra nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes s& p&rgjithshme t& pasgyrave financiare,Ne
besojmé se evidencat e auditimit g8 kemi marr® ofrojné baza 4 arsyeshme pér dhenien e
opinionit tong t& auditimit.,
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J PARTIA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT
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Nga: Z.Artur Roshi
Partia Balll Komh#tar Demokrat{PBKD)
Adresa: Rr.Muhamed Gjoliesha, Nr.54, Tirané

Tirane, mé 15.05.201%9

EKLARATE

—

Per: Zj. Enkelejda Alite
Auditues Ligjor

Kjo deklarate jepet né pérgjigije t& kérkesas tuaj per informacion né lidhje me
kryerjen e auditimit ligjor t& detyrueshem i& fondeve t@ pérfituara dhe te
shpenzuara gjate vitit kalendarik 2018, nga Parfia Balll Kombatar Demokrat
{(PBKD), sipas Vendimit t& Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve (KQZ) nr. 112,
date 27.03.2018,

Uné&, Artur Roshi, né cilgsing & Kryetarit deklaroj nén pérgjegjésing time se
Partia Balli Komb&tar Demokrat(PBKD) gjai& periudhés 1 Janar-31 Ohjetor
2018:

$» Nuk ka pasur té ardhura nga asnjé burim financiar dhe material, si kuotat &
anctardsissd, fonde publike duke perishirg dhe ndihmén financiare né
masén e caktuar ng Buxhetin € Shteiit t& miratuar me ligj nga Kuvendi,
fondet jopublike t& cilat jang dhurimet financiare, dhurimet né natyrs,
shérbimet, sponsarizimet, kreditd apo garancite e ndryshme, si dhe ¢do
transaksion tjetér financiar.

Nuk ka pasur burime financiare dhe materiale té trasheguara nga yiti 2017.
Nuk ka realizuar blerje malirash dhe sharbimesh pér llogar @ Partis® nga
operatoré tragtaré dhe individ dhe nuk kemi beré pagesa ndaj fyre.

Nuk ka pasur personel & punésuar dhe per rijedhim shpenzime pér paga
dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore.

Nuk ka kontrata pér ambiente me gera apo huapérdorie.

Nuk ka i& hapur asnjé llogari hankare né bankat e nivelit i& dyts qé
operojng né Shaipari dhe jashts saj.

YV

v ¥

N& kushtet e mungesés sé iransaksioneve ekonomike dhe financiare kemi
deklaruar me 0 {zero) raportimin financiar qé& kérkohet nga KQZ-ja apt nga
institucione & tjera shtetérore pér vitin 2018. '

Konfirmoj v&rtetésing e t& dhénave t¢ paragitura né kéts dokument.

Artur ROSHI -4

Kryetari i Partis8 Ball Knm!i:gf_arﬁeﬁmkﬁ'{;z.&

- 1
B

A g7 e

- ' [3['? e ’{ "i-l.x
e g ST a.i_-'l'*if’f.f;.‘lfjm-‘



PYETESCR UDHEZUES MBI GIETIET E EKSPERTEVE GJATE AUDITIMVIT TE PARTISE PER VITIN
KALENDARIK 2018

Partia Balll Kombetar Demokrat

Kohezglat]s & auditimit

10 {dhjete) ore pune

Vendi i kryerjes se auditimit

Prane selise se zyres sime me adrese: Rr.Abdi Toptani, Tarre Drin, Kati0, 2yra 19, Tirane. Kryetar|
I Partise Z. Artur Roshi ka firmosur nje deklarate na te cllen i konfirmon e pjate vitlt 2018
Partia nuk ka kryer aktivitet dhe nuk disponon asnfe dokumetacton financiar ne lldhje me kete
periudhe,

Perfagesuesl | Partise Polltlke | perfshire ne auditim

Kryetari | Partlse Balli Kombetar Demokrat, Z.Artur Roshf

Data dhe menyra e njoftimit te partise per fillimin e audltimit

Data e njoftimit te partise per fillimin e auditimlt eshte 28 Prili 2019 dhe menyra e njeftimit
eshte me poste rekomande,

Data e marrjes se dokumentaclonitfevidences se auditimit dhe mangesite e evldentuara ne
marrjes & saj,

Muk ka dokumetacion,

Informaclone te perglithshme(persani pergjegjes per kontakillitetin, parson pergjegjes per
pranimin e donacianeve).

Persani pergjegjes per kontabilitetin:2.|lir Zhiti,

5a llogari bankare ka partia, a jane ne perputhje me dispozitat llgjore?

Nuk dlsponan llogari bankare.

Burimet e financimit{ne menyre te permbledhur listoni burlmet financiare dhe materlal, sa
peraind nga kuotat e anetaresise, nga fondet publike,dhurlmet, sherhimet, sposorizimet etj.)

Muk ka burime financimf.



10,

11.

12,

13,

14,

15.

16,

A ka pasur te ardbura manetare ne para dhe a Jane te reglistruara,
Nuk ka te ardhura monetare ne para.

A eshte plotesuar deklarata e konfilktit te interesit ne rastet e dhurimeve

Muk ka dhurime

A eshte zhatuar ligli mbi menyren e perfitimit te danacloneve{nese ka marre danaclone nga
subjektet e huala apa private, nga burime te panjohura, nga organizatat publike,identifliimi |
danatorevedhe nese ka kaluar kufirf makslmal | donacioneve, Identiflkoni rastet e
maoszhatimit te ligjit.

Muk ka donacione.

ldentifikoni denacianet ge kane kaluar kuflrin dhe donaclonet kumulative{nese nje donator |
vetem ka dhuruar disa here duke e kaluar pragun).

Nuk ka donator per financimin e Partisa.

A jane depozituar/arketuar te g)ltha donacienet ne llogarine hankare specifike?

Nuk ka llogar] bankare spacfike.

Menyra e veriflkimit te donacloneve ne natyre{ldentifikimi | donacloneve nga partia)
Nuk ka donacione ne natyre.

A1 ka pasqyruar partla politike te gjitha Informacionet e kerkuara nga ligji:
a) Deklaratat e konfliktit te interesit
b} Raportet e auditimit
¢} Lista e dhurimeve
dl Shpenzimet e fushates zgjedhore
e} Dhenia e informacloneve shpjeguese per perdarimin e subvencloneve shteterore

Nuk disponen dekiarate konflikt interesi, liste te dhurimeve, shpenzime te fushates dhe
subvencione shtaterora.

Ne lidh)e me raportet e auditimit per vitet € meparshme nuk dlspono) informacion nga Partla si
dhe nga kerkimet ne fagen e KOZ-se nuk rezulton te jete publikuar rapart auditimi per vitin
2017,

17.0pinlonl | auditimit{njesoj si ne raportin e auditimlt)

Opinion i certifikuar



